
pag. 1 

 

 

 
 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
  

 

 
 

 

 

 
OGGETTO: Collegio Tecnico Dirigenza Ruolo Professionale – profilo Ingegnere. 

Modifiche alla deliberazione n. 23 del 18/01/2017. 

 
 
 
 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 Vista la L. R.  22.01.1999, n. 6 di istituzione di questa Agenzia;  

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 26.07.2016 n. 1174; 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 07.09.2016, n. 544; 

 

 Vista la Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 637 del 20/10/2016; 

 

 

 

 

 

 
Sulla base dell’istruttoria eseguita dall’U.O.Gestione Risorse Umane e della proposta formulata dal Direttore 

Amministrativo Dott. Salvatore Antonio Madaro, che attesta la regolarità formale del procedimento ed il 

rispetto della legittimità, considera e delibera quanto segue: 

 
 
 
 
 
 
 



pag. 2 

 

PREMESSO: 
- che questa Agenzia, con deliberazione n. 23 del 18/01/2017, ha nominato, ai sensi dell’art. 26, co. 1, lett. 
a) del C.C.N.L. 03/11/2005 della Dirigenza SPTA, il Collegio Tecnico della Dirigenza Ruolo professionale - 
Profilo Ingegnere così composto: 
 
PRESIDENTE: il Direttore Scientifico nella persona del dott. Massimo Blonda; 
COMPONENTI: due direttori di struttura complessa dell’Area professionale nelle persone di: 

 Ing. Roberto Bucci – Direttore del Dipartimento di Lecce; 

 Ing. Giuseppe Gravina – Direttore del Dipartimento BAT; 
SEGRETARIO: Dott.ssa Teresa Martino – Collaboratore amministrativo (effettivo); 
  Dott.ssa Angela Falco – Assistente amministrativo (supplente). 
 
CONSIDERATO che: 
- alla data del 31/01/2017 il dott. Massimo Blonda è decaduto dalla carica di Direttore Scientifico di cui alla 
deliberazione n. 13 del 16/01/2017; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla sostituzione del dott. Massimo Blonda quale Presidente del Collegio 
Tecnico; 
 
RITENUTO, altresì, non necessaria la previsione del Segretario supplente; 
 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 
dell’Agenzia; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico; 
 

 
 

 
 
 
Acquisito il parere favorevole di competenza del Direttore Amministrativo reso ai sensi dell’art. 8, comma 4 
della L.R. n. 6/1999 e s.m .i. e dell’art. 10, comma 7, punto 4 del R.R. 7/2008 

Acquisito il parere favorevole di competenza del Direttore Scientifico reso ai sensi dell’art. 8, comma 2 della 
L.R. n. 6/1999 e s.m .i. e dell’art. 10, comma 6, punto 6 del R.R. 7/2008 

 
 
 

 

DELIBERA 

 
 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte integrante, 
di: 

 
NOMINARE Presidente del Collegio Tecnico della Dirigenza Ruolo professionale - Profilo Ingegnere il 

Direttore Scientifico in carica alla data odierna; 
 

L’Istruttrice Coll.ce amm.va prof.le Dott.ssa Teresa Martino 

Il Direttore Amministrativo Dott. Salvatore Antonio Madaro 



pag. 3 

 

RITENERE non più necessaria la designazione del supplente e, per l’effetto, rideterminare il Collegio Tecnico 
della Dirigenza Ruolo professionale - Profilo Ingegnere come di seguito indicato: 
 
PRESIDENTE: il Direttore Scientifico in carica alla data odierna; 
COMPONENTI: 

 Ing. Roberto Bucci – Direttore del Dipartimento di Lecce; 

 Ing. Giuseppe Gravina – Direttore del Dipartimento BAT; 
SEGRETARIO: Dott.ssa Teresa Martino – Collaboratrice amministrativa profess.le; 
 
DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 
dell’Agenzia; 
 

 
Atto immediatamente esecutivo. Il presente provvedimento è trasmesso al Collegio dei Revisori dell’ARPA e 
pubblicato sul sito ufficiale dell’Agenzia nella Sezione “Albo Online”. 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Dott. Antonio Madaro 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
 

Dott. Nicola Ungaro 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Avv. Vito Bruno 

 

 
 
 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione. 
 


		2018-03-30T10:01:24+0100
	MARTINO TERESA


		2018-03-30T12:42:49+0100
	MADARO SALVATORE ANTONIO


		2018-04-03T19:09:11+0100
	UNGARO NICOLA EMANUELE


		2018-04-13T13:27:52+0100
	BRUNO VITO




